

工 事 設 計 書 等

工事設計書等のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為※」を行わないでください。

※「他の第三者への提供行為」・・・PDFデータのまま、あるいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。

国土交通省 関東地方整備局
常総国道事務所

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 東関道清水石神地区改良工事
工事地名	自) 茨城県潮来市清水 至) 茨城県行方市石神

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 5月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 6月
2) 事務所名	常総国道事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2025050013	1 4) 単価適用年月	2025年 6月
4) 契約区分	単年度 (繰越を含む) の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 6月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量	一式	1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	243日間 自 令和 7年 8月 1日 (当初) 至 令和 8年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	茨城県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	鹿嶋地区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 7年 5月27日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	R 7 東関道清水石神地区改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良			式	1		171,498,740			
道路土工			式	1		83,415,000			
掘削工 (ICT)			式	1		78,051,000			
掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	30,000	308.7	9,261,000				単-1号
土砂等運搬 (現場～他工事)	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)	m3	30,000	2,293	68,790,000				単-2号
法面整形工 (ICT)			式	1		5,364,000			
法面整形 (切土部) (ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	6,000	894	5,364,000				単-3号
法面工			式	1		5,904,000			
植生工			式	1		5,904,000			
植生シート	植生シート工 (標準品) 1000m2以上	m2	6,000	984	5,904,000				単-4号
排水構造物工			式	1		22,633,820			
作業土工			式	1		3,925,320			

設計内訳書

工事名	R 7 東関道清水石神地区改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り (1)		土砂	m3	1,200	680	816,000			単-5号
床掘り (2)		土砂	m3	70	2,295	160,650			単-6号
埋戻し (1)			m3	770	2,022	1,556,940			単-7号
埋戻し (2)		土砂	m3	50	4,060	203,000			単-8号
基面整正			m2	780	508	396,240			単-9号
土砂等運搬 (1) (現場～他工事)		土砂 (岩塊・玉石混り土含む)	m3	330	2,293	756,690			単-10号
土砂等運搬 (2) (現場～他工事)		土砂 (岩塊・玉石混り土含む)	m3	10	3,580	35,800			単-11号
側溝工			式	1		978,500			
プレキャストU型側溝			m	100	9,785	978,500			単-12号
管渠工			式	1		13,660,000			
暗渠排水管		高密度ポリエチレン管 φ600 ダブル構造	m	500	27,320	13,660,000			単-13号
集水桝・マンホール工			式	1		4,070,000			

設計内訳書

工事名	R 7 東関道清水石神地区改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場打ち集水桝		現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無	箇所	20	203,500	4,070,000			単-14号
踏掛版設置工			式	1		1,353,420			
踏掛版設置工			式	1		1,353,420			
踏掛版設置		24-12-25(20)(高炉)	m3	18	75,190	1,353,420			単-15号
応急処理工			式	1		51,866,000			
応急処理作業工			式	1		51,866,000			
応急作業			式	1		51,866,000			内-1号
仮設工			式	1		6,326,500			
土留・仮締切工			式	1		3,694,000			
たて込み簡易土留		深2.0m 幅3.0m未満	式	1		3,694,000			内-2号
交通管理工			式	1		2,632,500			
交通誘導警備員			人日	150	17,550	2,632,500			単-16号

設計内訳書

工事名	R 7 東関道清水石神地区改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接工事費			式	1		171,498,740			
共通仮設費			式	1		18,504,000			
共通仮設費			式	1		2,281,000			
運搬費			式	1		174,000			
仮設材運搬費			t	24	7,250	174,000			単-17号
技術管理費			式	1		598,000			
システム初期費 (ICT)			式	1		598,000			内-3号
現場環境改善費（率計上）			式	1		1,509,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		16,223,000			
純工事費			式	1		190,002,740			
現場管理費			式	1		56,335,000			
工事原価			式	1		246,337,740			

設計内訳書

工事名	R 7 東関道清水石神地区改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
一般管理費等		式	1		37,412,260				
工事価格		式	1		283,750,000				
消費税相当額		式	1		28,375,000				
工事費計		式	1		312,125,000				

一式当たり内訳書

応急作業

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木一般世話役		人	300	30, 600	9, 180, 000			
特殊作業員		人	500	26, 724	13, 362, 000			
普通作業員		人	800	25, 398	20, 318, 400			
運転手（特殊）		人	200	29, 988	5, 997, 600			
バックホウ（クローラ） 標準]	排ガス型（第1次） 山積0. 8 m 3	供用日	150	16, 400	2, 460, 000			
バックホウ（クローラ） 標準]	排ガス型（第1次） 山積0. 4 5 m 3	供用日	50	9, 470	473, 500			
軽油		L	500	149	74, 500			
合 計					51, 866, 000			

一式当たり内訳書

たて込み簡易土留
第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
たて込み簡易土留建込工	H=2. 0m	m	500	3, 133	1, 566, 500			
たて込み簡易土留引抜工	H=2. 0m	m	500	1, 369	684, 500			
たて込み簡易土留材料賃料	深2. 0m 幅3. 0m未満	m	500	2, 886	1, 443, 000			
合 計					3, 694, 000			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 3号内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	パッケージ	式	1		598, 000			
合 計					598, 000			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	308. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	308. 7	308. 7		
計						308. 7		
単価						308. 7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬 (現場～他工事)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2, 293
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 15. 5km以下	m 3	1	2, 293	2, 293		
計						2, 293		
単価						2, 293	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	法面整形(切土部) (ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	894
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	894	894		
計						894		
単価						894	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	植生シート	植生シート工(標準品) 1000m2以上	単位	m2	数量	1	単価	984
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		植生シート工(標準品) 1000m2以上(標準) 無	m 2	1	984	984		
計						984		
単価						984	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	床掘り (1)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 切梁腹起式 有り	m 3	1	680	680		
計						680		
単価						680	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	床掘り (2)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2, 295
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2, 295	2, 295		
計						2, 295		
単価						2, 295	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	埋戻し (1)		単位	m3	数量	1	単価	2, 022
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	2, 022	2, 022		
計						2, 022		
単価						2, 022	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	埋戻し (2)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	4, 060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	4, 060	4, 060		
計						4, 060		
単価						4, 060	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	508
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	508	508		
計						508		
単価						508	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	土砂等運搬 (1) (現場～他工事)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2, 293
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 45m3 (平積0. 35m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し	m 3	1	2, 293	2, 293		
計						2, 293		
単価						2, 293	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	土砂等運搬 (2) (現場～他工事)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	3, 580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0. 28m3 (平積0. 2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し	m 3	1	3, 580	3, 580		
計						3, 580		
単価						3, 580	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	プレキャストU型側溝		単位	m	数量	1	単価	9, 785
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0	m	1	9, 785	9, 785		
計						9, 785		
単価						9, 785	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一13号	暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ600 ダブル構造	単位	m	数量	10	単価	27, 320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 波状管 450～600mm 要 全ての費用	m	10	24, 610	246, 100		
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	5. 03	2, 022	10, 170. 66		
<材料費>								
砂		埋め戻し用	m 3	6. 34	2, 670	16, 927. 8		
計						273, 198. 46		
単価						27, 320	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一14号	現場打ち集水桝	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無	単位	箇所	数量	1	単価	203, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打ち集水桝・街渠桝（本体）	18-8-25(高炉) 1. 36m3を超え1. 44m3以下 パ ックホウ(クレーン機能付) 打設	箇所	1	193, 100	193, 100		
	足掛金物(材料費)	W=300 φ19 樹脂被覆 現場打用	本	4	2, 580	10, 320		
	計					203, 420		
	単価					203, 500	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一15号	踏掛版設置	24-12-25(20) (高炉)	単位	m3	数量	18. 4	単価	75, 190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
踏掛版設置		24-12-25(20) (高炉) 有り 有り	m 3	18. 4	48, 380	890, 192		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0. 254	192, 700	48, 945. 8		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	2. 331	190, 600	444, 288. 6		
計						1, 383, 426. 4		
単価						75, 190	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一16号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	17, 550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	17, 550	17, 550		
計						17, 550		
単価						17, 550	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一17号	仮設材運搬費		単位	t	数量	24	単価	7, 250
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	【往路】							
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿 44. 2km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	12	5, 750	69, 000		
	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み, 取卸し(片道分)	t	12	1, 500	18, 000		
	【復路】							
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿 44. 2km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	12	5, 750	69, 000		
	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み, 取卸し(片道分)	t	12	1, 500	18, 000		
	計					174, 000		
	単価					7, 250	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	人力施工による植生工	植生シート工（標準品）1000m2以上（標準） 無	単位	m 2	数量	1	単価	984
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面工（植生シート）	肥料袋無（標準品）	m 2	1	984. 75	984		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					984		
	単価					984	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシャー 40～0	単位	m	数量	10	単価	9,785
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	U型側溝	L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,700.38	67,003		
	鉄筋コンクリートU形	3 0 0 B 3 0 0 × 3 0 0 × 6 0 0	個	16.5	1,800	29,700		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	0.6	1,900	1,140		
	諸雑費（まるめ）		式	1		7		
	計					97,850		
	単価					9,785	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	192, 700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1. 03	113, 000	116, 390		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	76, 245	76, 245		
	諸雑費（まるめ）		式	1		65		
	計					192, 700		
	単価					192, 700	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	190, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1. 03	111, 000	114, 330		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	76, 245	76, 245		
	諸雑費（まるめ）		式	1		25		
	計					190, 600		
	単価					190, 600	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	たて込み簡易土留建込工	H=2. 0m	単位	m	数量	10	単価	3, 133
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 2	30, 600	6, 120		
	特殊作業員		人	0. 2	26, 724	5, 344		
	普通作業員		人	0. 4	25, 398	10, 159		
	バックホウ クローラ型運転	[標準型・クレーン機能付・排ガス2次]0. 28/0. 2m3吊能力1. 7t	時間	1. 1	8, 046	8, 850		
	諸雑費（率＋まるめ） 4%		式	1		857		
	計					31, 330		
	単価					3, 133	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	たて込み簡易土留引抜工	H=2. 0m	単位	m	数量	10	単価	1, 369
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 12	30, 600	3, 672		
	特殊作業員		人	0. 12	26, 724	3, 206		
	普通作業員		人	0. 23	25, 398	5, 841		
	バックホウ クローラ型運転	[標準型・クレーン機能付・排ガス2次]0. 28/0. 2m3吊能力1. 7t	時間	0. 12	8, 046	965		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					13, 690		
	単価					1, 369	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	たて込み簡易土留材料賃料	深2. 0m 幅3. 0m未満	単位	m	数量	500	単価	2, 886
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	たて込み簡易土留材賃料	30m当り 深2. 0m 幅3. 0m未満 88日間	m 2	120	9, 680	1, 161, 600		
	たて込み簡易土留材整備費	30m当り 深2. 0m 幅3. 0m未満 17回使用	m 2	120	2, 340	280, 800		
	諸雑費（まるめ）		式	1		600		
	計					1, 443, 000		
	単価					2, 886	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価 17, 550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B			人	1	17, 544	17, 544	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						17, 550	
単価						17, 550	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 44. 2km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価 5, 750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基本運賃区分A		製品長12m以内 50kmまで	t	1	5, 750	5, 750	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						5, 750	
単価						5, 750	円／t

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
	仮設材等の積み込み，取卸し費	積み込み，取卸し（片道分）	単位	t	数量	1	単価	1, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積み込み，取卸し費（仮設材等）			t	1	1, 500	1, 500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1, 500		
単価						1, 500	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598, 000		
計						598, 000		
単価						598, 000	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ クローラ型運転	[標準型・クレーン機能付・排ガス2次]0. 28/0. 2m3吊能力1. 7t	単位	時間	数量	1	単価	8, 046
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0. 17	29, 988	5, 097		
軽油			L	5. 9	149	879		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		排ガス型（第2次） 山積0. 2 8 m 3 1. 7 t 吊	時間	1	2, 070	2, 070		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8, 046		
単価						8, 046	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ クローラ型運転	[標準型・クレーン機能付・排ガス2次]0. 28/0. 2m3吊能力1. 7t	単位	時間	数量	1	単価	8, 046
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0. 17	29, 988	5, 097		
軽油			L	5. 9	149	879		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]		排ガス型（第2次） 山積0. 2 8 m 3 1. 7 t 吊	時間	1	2, 070	2, 070		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8, 046		
単価						8, 046	円／時間	

R 7 東関道清水石神地区改良工事

(当 初) 請負工事費計算書

(1)直接工事費 -----	171, 498, 740
(2) 共通仮設費 -----	18, 504, 000
(3)純工事費 -----	190, 002, 740

(1)+(2)

(4)現場管理費 -----	56, 335, 000
(5)工期延長等に伴う現場維持等の費用 -----	0

(6)工事原価 -----	246, 337, 740
----------------	---------------

(3)+(4)+(5)+(18)

(7')一般管理費等(計上額) -----	37, 412, 260
-----------------------	--------------

(8')その他費目計 -----	0
------------------	---

(9)業務委託料等 -----	0
------------------	---

(10)工事価格 -----	283, 750, 000
----------------	---------------

(6)+(7')+(8')+(9) (万円未満切り捨て)

(11)消費税相当額 -----	28, 375, 000
------------------	--------------

(12)請負工事価格 -----	312, 125, 000
------------------	---------------

(10)+(11)

(13)入札書比較価格 -----	283, 750, 000
-------------------	---------------

(請負工事費の100/110)

(14)調査基準価格 -----	285, 054, 000
------------------	---------------

(15)調査基準価格の100/110 -----	259, 140, 000
--------------------------	---------------

(万円未満切り捨て)

(16)工場製作純工事費 -----	0
--------------------	---

(17)工場管理費 -----	0
-----------------	---

(18)工場製作原価 -----	0
------------------	---

(16)+(17)

((7)一般管理費等(計算額) -----	37, 418, 702)
------------------------	----------------